
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu glogar@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde: podzimní semestr 2014 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
Fakulta informatiky 

Obor studia: Počítačové systémy a zpracování dat 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Bc. 

Hostitelská VŠ:  
National Taiwan University 

Hostitelská země:  
Tchaj-wan 

Začátek pobytu: 1.09.2014 

Konec pobytu: 31.01.2015 

Počet měsíců: 5 

Jazyk studia: angličtina 

 
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Na jejich webových stránkách je katalog. Je však míń přehledný než katalog v ISu a zobrazují se tam 
jen předměty vyučované v semestru, který právě běží. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Lékařská zpráva s použitím jejich formuláře, pojištění 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Přibližně 2 měsíce. 

Bylo potřeba vízum? 
Ano. 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: Akceptační dopis z NTU, výpis z bankovního účtu 
délka čekání na vízum: 2 dny 
výše poplatku za udělení víza: kolem 2000kč, pro české občany může být zdarma 

 
 

mailto:glogar@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? Ano 
Pokud ne, v čem byl problém? 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Budou vypsány termíny pro online registraci. Pokud si předmět nedokážete zapsát online, dá se 
ještě jít v prvním týdnu k učiteli a požádat ho o registrační kód, který se potom zadává do systému. 
Při nedostatečné kapacitě předmětu se používá losování. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Ano 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. 
Ne, zatím to nevím, protože ještě nemám svůj transcript. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Jenom přednášky, žádné seminaře, na konci bud´ zkouška nebo projekt. 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Nižší 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Učebnice, většina studentů je kupuje. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Introduction to Computer Networks je celkem jednoduchý, ale docela zajímavý předmět pro 
informatiky. Vyučující je velmi kompetentní, skvěle udržuje pozornost studentů na přednáškách. 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Knihovna je obrovská. Tuším, že se tam dá vyhledat prakticky cokoliv, i když jsem ji moc nepoužívala. 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
Wifi ve škole, pevné připojení na kolejích. Internet je velmi skvělý. Počítače jsou přístupné, ale mít 
svůj notebook je samozřejmě vždy pohodlnější. 

Možnosti tisku a kopírování: 
Máte zdarma od školy kredit na tisk 100 stránek, tisknout a kopírovat můžete ve knihovně, nebo 
také v několika místech blízko kolejí ShuiYuan. 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? 
Ano, většinou na začátku, všelijaké welcome party  a seznamení se s kampusem. Na kolejích bývají 
organizovány výlety. 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 
5, zahraniční studenti většinou tráví čas s jinými zahraničními studenty. 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: 
Dvoulůžkový pokoj 

Cena měsíčně: 4900NTD 
(Cena v EUR měsíčně:  kolem 135) 



Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
Standartní vybavení pokoje na kolejích. S sebou nevím, ale v zimě určitě budete chtít koupit něco na 
ohřívání toho pokoje, protože žádné centalizované topení na Tchaj-wanu neexistuje. 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Odkliknětě si možnost, že chcete ubytování, když se budete hlásit na univerzitu – nic jiného dělat 
nemusíte. 

Jaké jsou možnosti stravování? 
Jídlo na Tchaj-wanu je všude – nejlevnější v studentské menze, ale v uličních restauracích je také 
celkem dostupné. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Silně záleží na potravinách – místní jsou dostupné, zahraniční pak drahé. Mléčné výrobky prakticky 
nejsou nebo mají obrovské ceny. 

Způsob dopravy do místa pobytu: 
Orientační cena: 20 tís. Kč 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: 
Kupovala jsem letenku na letuska.cz, jsem celkem spokojená, z Vídně se dá letět přímo bez 
přestupů. 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Z kolejí do školy pěšky, ve městě metrem nebo  busem, oboje velmi pohodlné, standartní cena při 
pohybu v centru blízko 0,5 Euro. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Povolení k pobytu jen pro ty, kdo zůstává na 2 semestry. 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) Cestovní pojištění ke kartě ISIC, 2700 Kč 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ne 

Pracoval/a jste během studia? 
Ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
Pokud zůstáváte jen na semestr, pracovat nemůžete. Když zůstáváte na rok na pořídíte si povolení 
k pobytu, bude to možné, ale detaily moc nevím. 

Tipy na využití volného času: 
Studenské kluby, sportovní centrum v kampusu, spousta levných a zajímavých restaurací ve městě, 
různé akce ve městě. 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10 tisíc 

Počet podpořených měsíců: 5 

Celkový počet měsíců: 5 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? svoje peníze 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku – kolem 10 Eur 
b/ výše školného - žádné 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 



Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 450 Eur 
a/ z toho ubytování  - 135 Eur 
b/ z toho stravování  - 215 Eur 
c/ cestování a volný čas – 100 Eur 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
16 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
32 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
Ano 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Zatím nevím, uznání proběhne až později. 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 
1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný):) 
4 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 
3 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 
Ne 

Co doporučujete vzít si s sebou: 
Adaptér na americké zásuvky, deštník 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 
Obrovský kampus, kde se najde všechno 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 
Kvalita kurzů v angličtině 

Další komentář: 
Neočekávejte žádnou vysokou kvalitu od těch kurzů v angličtině, připravte se na to, že to bude spíš 
hezká životní, než akademická zkušenost  

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


